Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

09-09-2022
F.05/22/151
NL:TZ:0000242779:F001
26-07-2022

mr. S. Boot
mr R.F. Feenstra

I ESTEQ BV 09-09-2022
1

Gegevens onderneming
ESTEQ BV handelde onder de namen ESTEQ Metaal en Techniek, ESTEQ 09-09-2022
Straal- en spuitbedrijf en ALUQA Exclusive Boats. ESTEQ is gevestigd te 1
Twello aan de Oude Rijksstraatweg 50 (7391 ME), haar KvK-nummer is
55275265. ESTEQ BV had 21 personeelsleden in dienst ten tijde van de
datum faillietverklaring en er was geen OR samengesteld.
Activiteiten onderneming
De activiteiten van de vennootschap betroffen onder meer het ontwerpen en 09-09-2022
produceren van metaalconstructies (staal en aluminium), het stralen en 1

spuiten van metaalconstructies, het ontwerpen en vervaardigen van

(kleinere) jachten en het assembleren van machines.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 2.186.000,00 € 3.000,00
2020 €1.731.000,00 € -203.000,00

2021 € 2.058.000,00 € -119.000,00

Balanstotaal

€ 428.635,00

€ 496.092,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75c42d98-c40c-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f313878-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2021 is een concept jaarrekening opgesteld zodat deze cijfers 09-09-2022
niet zijn vastgesteld door het bestuur. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 21 09-09-2022
1

Boedelsaldo

€ 182.375,01 09-09-2022

Toelichting !
De curator heeft (een groot deel van) het onderhanden werk reeds verkocht

en daarbij een opbrengst gegenereerd van EUR 136.298,88, verder heeft hij

voorraad verkocht voor een bedrag van EUR 3025,=, is het creditsaldo van

ING ontvangen van EUR 28.652,64 en is een tweetal boedelbijdragen

ontvangen van EUR 772,40. Vervolgens zij een aantal kosten voldaan, voor

onder andere doorlevering van energie.

Verslagperiode

van 09-09-2022
26-7-2022 1

t/m

8-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 208 uur 15 min

totaal 208 uur 15 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn voornamelijk besteed aan inventariseren van de goederen, 09-09-2022
werkzaamheden in het kader van een eventuele doorstart en verkoop van 1

het onderhanden werk, contact met diverse opdrachtgevers/leveranciers en

de bestuurder.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De aandelen in ESTEQ BV worden gehouden door ESTEQ Holding BV (hierna 09-09-2022
in dit verslag: "Holding"), die tevens ook haar bestuurderis. Van deze 1
vennootschap is een natuurlijk persoon de bestuurder terwijl de aandelen in

Holding worden gehouden door Stichting administratiekantoor Esteq.

De STAK en ESTEQ BV zijn in 2012 opgericht en Holding is opgericht in 2008.
Holding handelende tot en met 2012 onder de naam ESTEQ, maar is vanaf
2012 als Holding gaan fungeren. ESTEQ BV is toen opgericht en vanaf die
datum heeft Holding de bedrijfsmiddelen aan ESTEQ verhuurd.

1.2 Lopende procedures

Op datum failissement was ESTEQ niet betrokken bij een procedure. 09-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

ESTEQ BV had diverse verzekeringen afgesloten waarvan het de vraag was 09-09-2022
of deze nog dekking boden. Er bestond een betalingsachterstand. Inmiddels 1

zijn de verzekeringen beéindigd met met voortzetten van de verzekering met

betrekking tot de brand- en inbraak.

1.4 Huur

ESTEQ huurt haar bedrijfspand tegen een huurprijs van EUR 100.000,= per 09-09-2022
jaar. De verhuurder leverede ook energie (elektriciteit) op basis van een 1
tussenmeter.

De huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd tegen 31 oktober 2022. De verhuurder heeft de bankgarantie ter
hoogte van EUR 15.000,= getrokken uit hoofde van de betalingsachterstand
en het feit dat er nog openstaande facturen waren met betrekking tot
geleverde energie (elektriciteit).

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de eigen aangifte van het faillissement gemotiveerd met 09-09-2022
de mededeling dat er een afname is geweest van rendabele opdrachten en 1

dat er een tekort was aan goed gekwalificeerd en gemotiveerd personeel,

maar ook dat het lastig was om deze te behouden en aan te trekken.

Met het begin van de zomervakantie is geconstateerd dat er na deze
vakantie de orderportefeuille onvoldoende gevuld was. En indien het werk
zich spontaan zou gaan aandienen, dat er dan een probleem zou zijn
ontstaan vanwege het gebrek aan voldoende gekwalificeerd personeel.

Ook zijn de gestegen grondstof- en energieprijzen aangedragen als (deel-
)Joorzaak van het faillissement. Opdrachtgevers zouden hierdoor nog even
wachten met het plaatsen van orders omdat de offertes te hoog uitvielen.

De curator heeft zich nog geen compleet beeld kunnen vormen van de
oorzaken van het faillissement. In een volgend verslag zal hierover nader
gerapporteerd worden, waarbij dit niet betekent dat dit direct in het
eerstvolgende verslag zal zijn. Het oorzakenonderzoek zal wel binnen een
jaar na heden zijn afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-09-2022
21 1
Toelichting

Op datum failissement had ESTEQ 21 personeelsleden in dienst. Dit betroffen
verschillende medewerkers op het gebied van constructie, ontwerp en
administratie. daarnaast had ESTEQ verschillende zzp-ers opdrachten
verstrekt.

De werknemers wisten op datum faillissement niet dat het faillissement was
aangevraagd en uitgesproken. De curator heeft eerst de werknemers op de
hoogte laten stellen met het bericht dat de dag erna een bijeenkomst
georganiseerd werd om de eerste vragen te beantwoorden. Vanwege de
vakantieperiode waren verschillende werknemers afwezig.

Op 28 juli zijn de werknemers, na hiervoor machtiging van de rechter-
commissaris te hebben verkregen, ontslagen met een opzegtermijn van
(maximaal) zes weken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-09-2022
24 1
Toelichting

Verschillende werknemers hadden hun dienstbetrekking reeds opgezegd.
Deze functies moesten worden ingevuld door zzp-ers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-7-2022 21

totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel

Vanwege de bijzondere omstandigheid dat het faillissement in de vakantie is 09-09-2022
uitgesproken, heeft er twee keer een bijeenkomst met het personeel 1
plaatsgehad met de curator. In de tussentijd is er een bijeenkomst geweest

om de aanwezige personeelsleden hun loonvorderingen collectief door te

laten geven aan het UWV.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I ESTEQ is geen eigenaar van onroerende zaken. 09-09-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

ESTEQ BV heeft een huurovereenkomst gesloten met ESTEQ Holding voor 09-09-2022
bedrijffsmiddelen. Nagenoeg alle bedrijfsmiddelen werden door ESTEQ 1
aangeschaft of geproduceerd en, al dan niet in opdracht van Holding, aan

Holding verkocht. Deze bedrijfsmiddelen werden verhuurd aan ESTEQ.

Deze constructie wordt nader onderzocht, en met name getoetst aan artikel

2:247 BW in combinatie met artikel 3:52 lid 3 sub d (verjaringstermijn van de

vernietiging). Op grond van dit artikel zijn de overdrachten van ESTEQ aan

Holding vernietigd, maar de casuistiek lijkt anders te zijn dan waarop de

vernietiging is gebaseerd, althans Holding heeft nu andere en meer

informatie verstrekt over de gebruikelijke gang van zaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ESTEQ BV had pandrechten verstrekt aan ING-bank, maar ING-bank had op 09-09-2022
datum faillissement geen vordering (meer) op ESTEQ, zodat er geen sprake is 1
van bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In overleg met Holding zullen de bedrijfsmiddelen worden verkocht door 09-09-2022
middel van een internetveiling. De opdracht hiertoe zal gezamenlijk met 1

Holding worden verstrekt. Holding wenst echter graag dat de discussie over

de (reikwijdte van) artikel 2:247 BW eerst wordt beslecht alvorens de

opdracht wordt verstrekt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de afgelopen verslagperiode is zoveel mogelijk onderhanden werk 09-09-2022
verkocht aan verschillende opdrachtgevers. In totaal heeft dit per saldo een 1

bedrag van EUR 135.088,88 opgeleverd. Er zijn nog drie opdrachtgevers die

ook graag het onderhanden werk willen overnemen en daar wordt nog mee

onderhandeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de eerste verslagperiode is het onderhanden werk geinventariseerd met 09-09-2022
behulp van de bestuurder. Met de opdrachtgevers hebben besprekingen en 1
bezichtigingen plaatsgehad en vervolgens zijn de prijzen van de

onderhanden werken vastgesteld en overeengekomen. Na de verkregen

machtiging van de rechter-commissaris zijn de werken verkocht en

overgedragen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De voorraden van ESTEQ BV vallen vrij in de boedel. Deze zullen ook door 09-09-2022
middel van een internetveiling worden verkocht. 1

Tevens zijn de intellectuele eigendommen van ESTEQ veiliggesteld. Er is
interesse getoond in ontwerpen van ESTEQ, met name voor de bouw van
boten.

Verder worden (software-) licenties in kaart gebracht en in hoeverre deze
aan derden overgedragen kunnen
worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op datum failissement bedroegen de vorderingen (debiteuren) in totaal een 09-09-2022
bedrag ter hoogte van EUR 258.767,24. Omdat verschillende facturen zagen 1

op vooruitbetalingen van nog te produceren constructies of nog te leveren

diensten, blijft er (na verrekeningsmogelijkheden) een inbaar bedrag over

van ca. EUR 143.500,=.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Tot op heden hebben diverse debiteuren betaald op de boedelrekening en 09-09-2022
betaalrekening van ESTEQ. Op korte termijn zullen, voor zover nodig, 1
aanmaningen worden verzonden. Er zijn geen reclames of betwistingen van

de facturen bekend.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-09-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
ING-bank had op datum faillissement krediet verleend aan ESTEQ en Holding.
Hiervoor waren zekerheden verschaft (pandrechten en borgstellingen).
Echter op datum faillissement had ING-bank een schuld aan ESTEQ BV ter
hoogte van EUR 28.652,54. Dit bedrag heeft ING-bank op de boedelrekening
betaald.
5.2 Leasecontracten
ESTEQ BV had zelf geen leasecontract, maar voldeed wel aan alle 09-09-2022
verplichtingen van Holding die op haar beurt wel een leaseovereenkomst had 1
gesloten voor een bedrijfsauto. Omdat dit financial lease is en er derhalve
overwaarde in het contract zit, zal dit nader worden onderzocht.
5.3 Beschrijving zekerheden
I Er waren pandrechten op vorderingen, bedrijfsmiddelen en voorraden. 09-09-2022
1
5.4 Separatistenpositie
I geen 09-09-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verschillende leveranciers hebben een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Deze zijn inmiddels geinventariseerd en afgewikkeld.

Indien de geretourneerde goederen een waarde hadden van ca. EUR 5.000,=
is hiervoor een vergoeding gevraagd. In totaal heeft de boedel een
vergoeding ontvangen ter hoogte van EUR 774,40

5.6 Retentierechten

Een onderneming heeft gebruik gemaakt van haar retentierechten. Het betrof
spuitwerk van aggregaatkasten dat in opdracht van ESTEQ was uitgevoerd.
Als onderdeel van een overdracht van het onderhanden werk heeft de
overnemende partij de kasten overgenomen met daarbij de verplichting om
de opdrachtnemer het reeds uitgevoerde werk te betalen.

5.7 Reclamerechten

Twee leveranciers hebben een beroep gedaan op haar
eigendomsvoorbehoud alsmede het recht van reclame. Deze rechten zijn
gerespecteerd. Met de ene leverancier is de curator nog in overleg over
(eventuele) doorverkoop van de goederen en de andere leverancier zal de
goederen (door een derde partij) op laten halen.

5.8 Boedelbijdragen

€ 774,40
Toelichting

Boedelvergoeding EVB.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren en beoordelen diverse eigendomsvoorbehouden, inclusief
ophaalafspraken voor de goederen.

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren, als gevolg van de bouwvak, stilgelegd op datum
faillietverklaring. In deze periode heeft de curator getracht een doorstart van
de onderneming te bewerkstelligen omdat er veel belangstelling hiervoor
werd getoond. Omdat er geen acceptabel bod is uitgebracht heeft er geen
doorstart plaatsgehad.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De activiteiten zijn niet voortgezet. Er was onvoldoende winstgevendheid om
de activiteiten weer na de bouwvak op te starten. Tevens was het onbekend
of er voldoende verzekeringsdekking aanwezig was.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervoor is een informatiememorandum opgesteld en aan 13 gegadigden
aangeleverd, nadat hiervoor een geheimhouderovereenkomst is
ondertekend. Geen van de gegadigden hebben een acceptabel bod
uitgebracht.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Het opstellen van informatiememorandum, correspondentie hierover, het
voeren van besprekingen en het houden van bezichtigingen.

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is aangeleverd en ziet er op het eerste gezicht verzorgd uit.
Vooralsnog is er geen reden om aan te nemen dat de administratie niet
voldoet aan de eisen van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het register van de Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekeningen
tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap is vrijgesteld van de verplichting tot controle van de
jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vordering, voor zover deze bestond, is verjaard vanwege het feit dat er
reeds 5 jaren is verlopen na het opeisbaar worden van de vordering.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Vooralsnog is er geen aanleiding om te oordelen dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur. In de komende verslagperiode zal dit nader worden
onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Er is voorlopig geen paulianeus handelen geconstateerd. De komende
verslagperiode zal dit nader worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar huurconstructie ESTEQ en Holding.

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Behoudens het salaris van de curator zijn (nog) geen boedelvorderingen
bekend. De vordering van de verhuurder moet nog worden ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.707,00
Toelichting

Loonheffing juni 2022

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

48
Toelichting

Reeds 48 crediteuren hebben hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 220.832,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daar kunnen in dit stadium nog geen mededelingen over worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren en verwerken vorderingen.

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I ESTEQ is niet betrokken bij een gerechtelijke procedure.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode zal in ieder geval nader onderzoek worden
verricht naar de huurconstructie tussen ESTEQ en Holding, de administratie
van ESTEQ, zullen de bedrijfsmiddelen (waarschijnlijk) worden geveild en zal
worden gekeken naar de debiteurenportefeuille.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De wijze van afwikkeling is op dit moment nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| o-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden in het kader van de te organiseren veiling, verslaglegging
en contact met de rechter-commissaris over diverse verkopen.

Bijlagen

Bijlagen

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


